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ÜMMETİN DAĞINIKLIĞI 

Muhterem Müslümanlar! 

Dijital dünyanın hayatımıza girmesiyle 

birlikte çok uzağımızda olup biten olayları dahi 

hemen öğrenebiliyoruz. Haber kanallarının 

bazen göstermekten imtina ettiği görüntülere 

bile çoğu zaman sosyal medya ortamından 

ulaşabiliyoruz. İnternetin uçsuz bucaksız 

dünyasında hiçbir şeyin gizli kalmadığını artık 

çok iyi biliyoruz. Ancak buna paralel olarak, 

insanlık her geçen gün biraz daha 

duyarsızlaşıyor, ümmet olarak biraz daha 

parçalanıyoruz. İnsanlığın duyarsızlığından ve 

ümmetin dağınıklığından cesaret alanlar ise her 

geçen gün biraz daha Müslümanların üzerine 

gitmeye tereddüt etmiyor. Ekranlarda 

gördüğümüz olaylar bazen her çeşit tahammülü 

aşıyor. Bunun nedenleri üzerinde oturup iyice 

düşünmesi gereken Müslümanlar ise 

birbirleriyle çekişmeye ve gereksiz işlerle 

ilgilenmeye devam ediyor. Bu durumun 

gücümüzü zayıflattığı ve birilerinin amacına 

katkı sağladığı ise göz ardı ediliyor. Oysa yüce 

Rabbimiz birbirimizle uğraşmak yerine doğru 

yolda yürümemiz gerektiğini ve bunun da sabır 

gerektiren çok önemli bir konu olduğunu bize 

şöyle bildirmiştir: 

 “Allah ve Rasûlüne itaat edin, 

birbirinize düşmeyin, sonra zayıflarsınız ve 

zaferi elden kaçırırsınız. Sabredin, kuşkusuz 

Allah sabredenleri sever.”
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Aziz Kardeşlerim! 

Sehl b. Sa’d (r.a)’ın anlattığına göre 

Kubâlılar bir gün birbirleriyle (taşlı sopalı) 

kavga ettiler. Kendisine bu olay haber verilince 

Allah Rasûlü (sav) efendimiz; “Haydi gidelim 

de onları barıştıralım” buyurdu.
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 Demek ki 

Müslümanlar arasında kavga ve küskünlük 

bulunmamalıdır. Müslümanlar arasında böyle 

bir durum hasıl olursa derhal müdahale edilmeli 

ve bu duruma son verilmesi için gayret 

edilmelidir. Müslümanların birlik ve 

beraberliğine, sevgi ve kardeşliğine darbe vuran 

her çeşit anlayış terk edilmelidir. Bu durumu 

devam ettiren ve kardeşlik hukukuna uygun 

hareket etmeyenlerin hata ve günahta ısrar 

ettikleri bilinmelidir.  

Değerli Mü’minler! 

Dünyanın neresinde olursa olsun, bir 

Müslümanın darda olması bizi üzmelidir. 

Üzmenin de ötesinde bunun çözümü için gayret 

edilmelidir. Bugün hepimizin sorgulaması 

gereken bir konuyu göz ardı ederek 

sorumluluktan kurtulamayacağımızı herkes 

bilmelidir. Yaşadığımız bu dünyada, özellikle 

Gazze’de on binlerle ifade edilen katliamların ve 

yüz binlerle ifade edilen yaralanmaların 

bulunması bizim için bir anlam ifade etmediyse 

başta Müslümanlığımız, sonra da insanlığımız 

gözden geçirilmelidir. Bu kardeşlerimiz 

duamızda yeteri kadar yer etmediyse Allah’a 

açtığımız o eller şüphelidir. Zulüm yanlısı 

şirketlerin ürünleri evimize girmeye devam 

ettiyse samimiyetimiz gerçek değildir. Tüm bu 

soykırıma rağmen yediğimiz boykot çikolatadan 

ve içtiğimiz boykot meşrubattan 

vazgeçemediysek kardeşlikten bahsetmemeliyiz. 

Öyleyse kardeşliği önce kendi aramızda 

sonra da tüm dünyada tesis etmeliyiz. Ümmetin 

dağınıklığını ancak böyle ortadan kaldırabiliriz. 

Fedakârlığı ve duyarlılığı artırmalı, birbirimizle 

uğraşmayı ise bırakmalıyız. Daha sağlıklı bir 

toplum inşa etmek ve birlik beraberlik içerisinde 

bir ümmet olabilmek için her birimize çok 

önemli vazifeler düştüğünü unutmamalıyız. 
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